



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Borgerrådgiveren

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget  
v/borgmester Jakob Hougaard  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  
Ledelsessekretariatet

26. januar 2007

### **Høringssvar vedrørende styrket indsats mod diskrimination**

Borgerrådgiverudvalget har på sit møde den 26. januar 2007 behandlet høringen fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedrørende en styrket indsats mod diskrimination.

Borgerrådgiverudvalget bakker op om forslaget og finder det positivt, at der hermed lægges op til en markant styrkelse af det eksisterende diskriminationstilsyn hos Borgerrådgiveren.

Med snitfladerne til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og den foreslåede opgavefordeling er der så vidt ses taget de fornødne hensyn til Borgerrådgiverens uafhængighed.

Borgerrådgiveren har siden etableringen i 2004 som et led i tilsynet med kommunens forvaltninger haft kompetence til at behandle klager over blandt andet personalets optræden, herunder diskrimination, men antallet af diskriminationsklager har været meget begrænset.

Med en forbedret synliggørelse og profilering af Borgerrådgiveren som Københavns Kommunes diskriminationstilsyn vil kendskabet til denne del af Borgerrådgiverens virke kunne forøges væsentligt blandt københavnere.

Det er dog samtidig væsentligt at fastholde, at Borgerrådgiveren også i denne henseende er et supplement til kommunens forvaltninger, der således fortsat vil have en almindelig vejledningsforpligtelse.

Endvidere er det væsentligt at påpege, at Borgerrådgiverens tilsyn med diskrimination fortsat er afgrænset til at omfatte kommunens virksomhed.

Borgerrådgiveren er i øvrigt forpligtet til at henvise til det forventede nye klagenævn i det omfang dette nævn har kompetence i de sager, som indbringes for Borgerrådgiveren.

Borgerrådgiveren kan heller ikke behandle sager der verserer ved det kommunale tilsyn, Folketingets Ombudsmand eller domstolene.

#### **Borgerrådgiverudvalget**

Vester Voldgade 2A  
1552 København V

Telefon  
33 66 14 00

Telefax  
33 66 13 90

E-post  
borgerraadgiveren@kk.dk

[www.borgerraadgiver.kk.dk](http://www.borgerraadgiver.kk.dk)

I forhold til at etablere en webside med adressen [www.diskrimination.kk.dk](http://www.diskrimination.kk.dk) gøres hermed opmærksom på, at denne adresse ikke harmonerer med kommunikationspolitikens principper, jf. kommunikationspolitikken s. 20. Problemstillingen foreslås drøftet med Økonomiforvaltningens kommunikationsafdeling.


Borgerråd giverudvalget tilslutter sig forslaget om en hjemmeside på den pågældende adresse og opfordrer derfor til, at det undersøges, om kommunikationspolitikken kan fraviges på dette punkt i den konkrete sag.

Det bemærkes for en ordens skyld, at forslaget ikke indebærer en kompetenceudvidelse (som anført i høringsbrevet), men alene er en udvidelse af de opgaver som allerede er tildelt Borgerråd giveren af Borgerrepræsentationen, jf. styrelsesvedtægtens § 24 (som anført i indstillingen).

Med hensyn til Borgerråd giverudvalgets overvejelser om opfølgning på indsatsen mod diskrimination kan det oplyses, at udvalget løbende forventer at få en status fra Borgerråd giveren om udmøntningen af det styrkede diskriminationstilsyn.

Dertil kommer, at Borgerråd giverudvalget også inddrages konkret i forhold til Borgerråd giverens overordnede tilrettelæggelse af egen drift samt afgivelse af årsberetningen, hvor Borgerråd giverudvalget fremover således har særlig fokus på diskriminationstilsynet.

Med venlig hilsen  
på udvalgets vegne



Pia Allerslev  
Næstformand